
358 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 8-1-2018                                                 

 

  

  

 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  12 dicembre 2017, n. 2170 
Regione Puglia c/ Turco Michele. POR Puglia 2000/2006. Misura 4.4 “Insediamento giovani agricoltori”. 
Recupero premio di primo insediamento. Accettazione proposta transattiva. 

L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, Leonardo Di Gioia, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile 
di Raccordo delle Misure strutturali, confermata dal Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi 
Comunitari per l’Agricoltura e la Pesca, riferisce quanto segue: 

Vista la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 759 del 20/09/2010 con la quale è 
stato revocato al Sig. Turco Michele, nato a San Giovanni Rotondo (FG) il 11/07/1983, il premio di primo 
insediamento di cui alla Misura 4.4 del P.O.R. Puglia 2000/2006, pari ad € 25.000,00, per le motivazioni 
riportate nella stessa; 

Vista la nota n. 88610 del 27/09/2010 con la quale il Servizio Agricoltura ha comunicato al Sig. Turco Michele 
l’adozione del provvedimento di revoca con contestuale recupero e, nel contempo, ha avvertito il medesimo 
che la mancata restituzione della somma nei termini stabiliti nel provvedimento avrebbe determinato da 
parte del Servizio Contenzioso Amministrativo competente l’attivazione dell’azione di recupero prevista dal 
R.D. n. 639 del 14/04/1910; 

Vista la nota, acquisita agli atti del Servizio Agricoltura al prot. AOO_030/09/ll/2010 n. 104191, con la 
quale il Sig. Turco Michele ha chiesto la rateizzazione in dieci rate semestrali del pagamento della somma di 
€ 25.000,00 oltre interessi legali; 

Vista la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 394 del 27/04/2011 con la quale è stato 
approvato il piano di rientro del premio di primo insediamento revocato con DDS/Agricoltura n. 759 del 
20/09/2010, maggiorato degli interessi legali; 

Vista la nota prot. AOO_030/10/05/2011 n. 37912 con la quale II Servizio Agricoltura ha comunicato al Sig. 
Turco Michele l’adozione del provvedimento di rateizzazione con indicazione delle modalità di restituzione 
della somma; 

Vista la nota prot. n. 6769 del 19/04/2012 dell’Ufficio Provinciale di Ragioneria di Foggia con la quale è 
stato invitato l’Ufficio del Contenzioso di Foggia ad attivare il recupero forzoso della somma revocata, mediante 
procedura esecutiva ai sensi del R.D. n. 639/10, stante la situazione di morosità del Sig. Turco Michele; 

Vista la nota prot. 12225 del 30/04/2012 con la quale il Servizio Contenzioso Amministrativo - Ufficio 
Coordinamento Puglia Settentrionale - Contenzioso/FG ha costituito in mora il Sig. Turco Michele, intimandolo 
al pagamento della somma complessiva di € 28.580,88; 

Vista la nota datata 19/03/2014, acquisita agli atti al prot. n. 26159 del 25/03/2014, con la quale il sig. 
Turco Giovanni, nella qualità di padre del Sig. Turco Michele, ha fatto pervenire al Servizio Agricoltura e al 
Servizio Contenzioso Amministrativo, Ufficio Coordinamento Puglia Settentrionale - Contenzioso/FG, una 
proposta transattiva con la quale ha offerto - a saldo e stralcio ed in unica soluzione - la restituzione della 
somma omnicomprensiva di € 5.000,00; 

Vista l’ordinanza ingiunzione n. 4035 del 16/02/2015, con la quale il Servizio Contenzioso Amministrativo 
di Foggia ha intimato al Sig. Turco Michele la restituzione del premio di primo insediamento, gravato degli 
interessi legali, per un totale di € 29.937,17; 



359 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 8-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 
  

Vista la nota prot. n. 11670 del 18/02/2015 con la quale l’Ufficio Sviluppo Filiere Agroalimentari del 
Servizio Agricoltura ha comunicato al Sig. Turco Michele e al di lui padre Sig. Turco Giovanni nonché al Servizio 
Contenzioso Amministrativo — Ufficio Coordinamento Puglia Settentrionale - Contenzioso/FG di non ritenere 
congrua la proposta formulata dagli stessi, consistente nel  pagamento della somma omnicomprensiva di € 
5.000,00; 

Considerato che, a seguito della notificazione dell’ordinanza ingiunzione, il Sig. Turco Michele ha fatto 
pervenire al Servizio Contenzioso Amministrativo, Ufficio Coordinamento Puglia Settentrionale - Contenzioso/ 
FG e per conoscenza al Servizio Agricoltura una proposta transattiva con la quale ha offerto - a saldo e 
stralcio ed in unica soluzione - la somma di € 10.000,00. Alla predetta proposta è stata allegata la ricevuta di 
versamento della somma di € 1.000,00 a dimostrazione della volontà di restituire il debito; 

Vista la nota prot. AOO_149/19/03/2015 n. 7209 con la quale il Servizio Contenzioso Amministrativo - 
Ufficio Coordinamento Puglia Settentrionale ha informato il Servizio Agricoltura della proposta transattiva 
formulata dal Sig. Turco Michele. Con la medesima nota il competente Servizio del Contenzioso ha confermato 
l’estrema difficoltà in cui ci si verrebbe a trovare nel caso si attivassero tutte le procedure di riscossione 
coattiva e ha invitato il Servizio Agricoltura a valutare la proposta del sig. Turco e, nell’ipotesi di accoglimento, 
a porre in essere le procedure previste; 

Vista la nota prot. AOO_030/29/01/2016 n. 6638 con la quale la Sezione Agricoltura ha comunicato alla 
Sezione Contenzioso Amministrativo di ritenere non adeguata la proposta transattiva formulata dal Sig. Turco 
Michele; 

Vista la nota del 21/03/2016, acquisita al prot. AOO_030/24/03/2016 n. 26070, con la quale il Sig. Turco 
ha fatto pervenire una ulteriore proposta transattiva, nella quale ha offerto - a saldo e stralcio - la restituzione, 
in un’unica soluzione, della somma omnicomprensiva di € 12.500,00. 

Vista la nota prot. AOO_149 n. 7969 del 21/03/2017 con la quale la Sezione Contenzioso Amministrativo 
- Servizio Contenzioso Puglia Settentrionale ha trasmesso alla Sezione Agricoltura la proposta transattiva. Con 
la precitata nota la Sezione Contenzioso, considerata la situazione patrimoniale del Sig. Turco, ha espresso 
parere favorevole all’accettazione della proposta transattiva del pagamento della somma omnicomprensiva 
di € 12.500,00; 

Vista la nota prot. AOO_030 n. 5259 del 26/04/2017 con la quale la Sezione Attuazione dei Programmi 
Comunitari per l’Agricoltura e la Pesca ha condiviso quanto espresso dal Servizio Contenzioso Amministrativo 
- Ufficio Coordinamento Puglia Settentrionale, a condizione che alla somma di € 12.500,00 non venga detratto 
l’Importo di € 1.000,00 già versato dal Debitore; 

Vista la comunicazione, trasmessa a mezzo mail in data 08/06/2017 ed acquisita al prot. AOO_ 030/09/ 
06/2017 n. 6765, con la quale il Servizio Contenzioso Amministrativo - Ufficio Coordinamento Puglia 
Settentrionale ha informato la Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura e la Pesca di 
aver provveduto a comunicare al debitore le condizioni di transazione indicate nella nota prot. AOO_030 n. 
5259 del 26/04/2017; 

Vista la comunicazione inviata a mezzo pec il 5/10/2017, acquisita al prot. AOO_030/05/10/2017 n. 
11635, con la quale l’Avvocatura della Regione Puglia ha condiviso i pareri favorevoli già espressi dal Servizio 
Contenzioso di Foggia e dalla Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura e la Pesca; 

Considerato, pertanto, che si ritiene conveniente per l’Amministrazione regionale giungere ad un accordo 
transattivo. 



360 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 8-1-2018                                                 

 
 

 

 

 

  

  

 

Tutto ciò premesso e considerato, si propone di approvare lo schema di transazione allegato alla presente, 
parte integrante della presente deliberazione. 

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi della l.r. n. 7/97.

 COPERTURA FINANZIARIA Al SENSI DELLA L.R. N° 28/01 e s.m.i. 

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria, sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ ado-
zione del conseguente atto finale, in quanto rientrante nelle tipologie previste dall’art. 4, comma 4, lettera K, 
della Legge Regionale n. 7/97. 

LA GIUNTA 

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Agroalimentari, Alimenta-
zione, Riforma Fondiaria, Caccia e Pesca e Foreste; 

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile di Raccordo delle Misure 
strutturali, confermate dal Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura e 
la Pesca e dal Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale, a voti unanimi espressi 
nel modi di legge; 

DELIBERA 

� di prendere atto e di far proprio quanto riportato in narrativa; 
� di accettare, per le premesse esposte in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate, la 

proposta transattiva formulata dal Sig. Turco Michele consistente nella corresponsione alla Regione 
Puglia, a saldo e stralcio e in un’unica soluzione, della somma di € 12.500,00, che va ad aggiungersi 
all’importo di €. 1.000,00 già versato dal debitore; 

� di approvare lo schema di transazione allegato alla presente, parte integrante del presente atto, al fine 
di addivenire ad una soluzione bonaria della controversia; 

� di stabilire che a seguito del pagamento integrale della somma di € 12.500,00 la Regione Puglia 
rinuncerà al prosieguo dell’azione intrapresa e ad ogni ulteriore pretesa creditoria; 

� di stabilire che qualora non verranno rispettate le modalità ed i tempi di restituzione del debito 
concordati nell’atto di transazione il debitore decadrà immediatamente dalla concessa transazione del 
debito, l’atto transattivo s’intenderà risolto di diritto e la pratica verrà affidata al competente Servizio 
della Sezione Contenzioso Amministrativo per il recupero dell’intera restante somma, in un’unica 
soluzione, con l’aggravio delle spese di procedura a carico del debitore; 

� di incaricare il Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura e la Pesca 
a sottoscrivere l’atto di transazione ed all’espletamento di tutte le attività dalla stessa conseguenti; 

� di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

      IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
            CARMELA MORETTI  MICHELE EMILIANO 



361 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 8-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

L PRESENTE ALLEGATO E' COMPOSTO 

DA N .... ... 4 ....... . 
SCHEMA DI TRANSAZION E 

Con la presente scrit tura pr ivata da valere a tutt i gli effetti di legge tr a: 

- la REGIONE PUGLIA (di seguito, per brev ità, anche defin ita " la Creditri ce", C.F. 80017210 

persona del Presidente pro tempore e, per esso, del dott. ______ , nato a ___ il 

_______ , c.f. - ------~ dom iciliato per la carica presso la sede del 

Dipartimento Agricolt ura, Svilupp o Rurale ed Ambi enta le in Bari - Lungomare Nazario Sauro n. 

45/47, Dirigente della Sezione Attua zione dei Programmi Comun itari per l'Agricoltur a e la 

Pesca, autor izzato a sott oscrive re il presente atto in virtù della Deliberazione della Giunta 

Regiona le n. _ del ___ __ _ 

- il Sig. _________ (di seguito , per brev it à, definito "il Debitor e"), nato a _ ___ _ 

(_) il e resident e in _____ (_ ) alla Via __ n. __ , c.f . 

PREMESSO CHE 

• con Determ inazione del Dir igent e del Servizio Agricoltura n. 759 del 20/09 / 2010 è stato 

revocato al Sig. Turco Miche le, nato a San Giovanni Rotondo (FG) il 11/07/1983 , il premio di 

primo insediament o di cui alla Mi sura 4.4 del P.O.R. Puglia 2000/2006, pari ad€ 25.000,00, per 

le motivaz ion i r iportate nella stessa; 

• con nota n. 88610 de l 27/09/2 010 il Servizio Agricolt ura ha comun icato al Sig. Turco Mi chele 

l'adozione del provv edimen to di revoca con contestuale recupero e, nel contempo , ha avvert ito 

il medesimo che la mancat a resti tuzione del la somma nei termi ni st abiliti nel provve dim ento 

avrebbe dete rmin ato da part e del Servizio Conten zioso Amministrativo competente 

l'att ivazione de ll'azione di recupero prevista dal R.D. n. 639 del 14/04/ 1910; 

• con nota, acquisita agli atti del Servizio Agricoltura al prot . AOO_030/09 / 11/2010 n. 104191, il 

Sig. Turco Mi chele ha chiesto la rateizzazione in dieci rate semestr ali del pagament o della 

somm a di € 25.000,00 oltre inter essi legali; 

• con Determin azion e del Dir igent e del Servizio Agricolt ura n. 394 del 27/ 04/2 011 è stat o 

approvato il piano di rie ntro del premio di primo insediamento revocat o con DDS/Agricoltura n. 

759 del 20/09/ 2010, maggiorato degli interessi legali; 

• con nota prot. AOO_030/10/05/2011 n. 37912 il Servizio Agrico lt ura ha comun icato al Sig. 

Turco Miche le l'ado zione de l provvedim ento di rat eizzazione con indicazione delle modali tà di 

restitu zione della somma; 

• con nota prot. n. 6769 del 19/04 / 2012 dell' Ufficio Provin ciale di Ragioneria di Foggia è stato 

invitato l'Uff icio del Contenzio so di Foggia ad attiva re il recupero forzoso della somma re~~!:!,,.,._ 
"ril".~ .. 

J 



362 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 8-1-2018                                                 

e pro cedura esecutiva ai sensi del R.D. n. 639/10 , st ante la situaz ione di moro sità del 

Sig. Turco M ichele; 

• con not a prot. 12225 del 30/04/20 12 il Servizio Contenzi oso Amm inistr ati vo - Uffic io 

Coordinam ento Puglia Settentrional e - Cont enzioso/FG ha cost itu ito in mor a il Sig. Turco 

Mich ele, intimandolo al pagamento della somma comp lessiva di€ 28.580,88; 

• con nota datata 19/0 3/2014 , acquisita agli att i al prot. n. 26159 del 25/03/ 2014, il sig. Turco 

Giovann i, nella qualit à di padr e del Sig. Turco Mi chele, ha fatto perveni re al Servizio Agrico ltur a 

e al Servi zio Cont enzioso Ammi nistrativo, Uff icio Coord inamento Puglia Sette ntriona le -

Conten zioso/ FG, una propo st a tr ansattiva con la qua le ha off ert o - a saldo e str alcio ed in unica 

soluzion e - la rest it uzion e della som ma omnicompr ensiva di € 5.000,00; 

• con or din anza ingiu nzion e n. 4035 del 16/ 02/ 2015, il Servizio Contenzioso Amministrat ivo di 

Foggia ha intim at o al Sig. Turco M ichele la rest ituzio ne del prem io di primo insediamento, 

gravato degli int eressi legali, per un tota le di € 29.937,17; 

• con nota prot. n. 11670 del 18/0 2/20 15 l'Uffi cio Svilup po Filiere Agroaliment ari del Servizio 

Agricoltu ra ha comu nicato al Sig. Turco Mic hele e al di lui padre Sig. Turco Giovanni nonch é al 

Servizio Contenzio so Ammini strat ivo - Uff icio Coordinamento Puglia Sett entriona le -

Cont enzioso/FG di non riten ere congrua la propo sta form ulata dagli stessi, consistente nel 

pagamento della somma omnicompr ensiva di € 5.000,00; 

• a seguito della not if icazione dell'or dinanza ingiunzione, il Sig. Turco Mi chele ha fatt o perven ire 

al Servizio Cont enzioso Amminis tr ativo, Uff icio Coordinamento Puglia Sett entriona le -

Cont enzioso/FG e per conoscenza al Servizio Agrico lt ura una propo sta t ransatt iva con la qual e 

ha off erto - a saldo e st ralcio ed in unica solu zione - la somma di € 10.000,00. Alla predet t a 

propo st a è stata allegat a la ricevuta di versamento della somm a di € 1.000,00 a dim ostrazion e 

della volontà di restitui re il debito ; 

• con not a prot . AOO_149/1 9/0 3/ 2015 n. 7209 il Servizio Cont enzioso Amm inist rati vo - Ufficio 

Coordinamento Puglia Sett entr ionale ha inform ato il Servizio Agricoltura della propo sta 

tran sattiv a form ulata dal Sig. Turco Mi chele. Con la medesima nota il compet ent e Servizio del 

Conten zioso ha conf ermato l'estr ema diffico lt à in cui ci si verrebbe a t rovar e nel caso si 

attiva ssero tutte le procedur e di riscossione coatt iva e ha inv itato il Servizio Agricoltura a 

valut are la propo sta del sig. Tur co e, nel l' ipot esi di accoglimento, a porre in essere le pro cedure 

pr eviste; 

• con not a prot . AOO_030/29/ 01/20 16 n. 6638 la Sezione Agricoltur a ha comun icato alla Sezione 

Contenzioso Amm inist rativo di rit enere non adeguat a la pro posta tr ansatt iva for mu lat a dal Sig. 

Turco Michele; 

• con nota del 21/0 3/ 2016, acqui sit a al prot. AOO_030/ 24/ 03/ 2016 n. 26070, il Sig. Turco ha 

fatto pervenire una ulterior e prop ost a t ransattiva , nella quale ha off erto - a saldo e str alcio - la 

rest itu zione, in un' unica sol uzione, della somma omni comprensiva di € 12.500,00 ; 



363 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 8-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

con nota prot. AOO_149 n. 7969 del 21/03/2017 la Sezione Contenzioso Amministrativo • 

Servizio Contenzioso Puglia Settentrionale ha trasmesso alla Sezione Agricoltura la proposta 

transattiva. Con la precitata nota la Sezione Contenzioso, considerata la situazione patrimoniale 

del Sig. Turco, ha espresso parere favorevole all'accettazione della proposta transattiva del 

pagamento della somma omnicomprensiva di€ 12.500,00; 

• con nota prot. AOO_030 n. 5259 del 26/04/2017 la Sezione Attuazione dei Programmi 

Comunitari per l'Agricoltura e la Pesca ha condiviso quanto espresso dal Servizio Contenzioso 

Amministrativo • Ufficio Coordinamento Puglia Settentrionale, a condizione che alla somma di 

€ 12.500,00 non venga detratto l'importo di€ 1.000,00 già versato dal Debitore; 

• con comunicazione, trasmessa a mezzo mail in data 08/06/2017 ed acquisita al prot. 

AOO_030/09/06/2017 n. 6765, il Servizio Contenzioso Amministrativo· Ufficio Coordinamento 

Puglia Settentrionale ha informato la Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per 

l'Agricoltura e la Pesca di aver provveduto a comunicare al debitore le condizioni di transazione 

indicate nella nota prot. AOO_030 n. 5259 del 26/04/2017; 

• con comunicazione inviata a mezzo pec il 5/10/2017, acquisita al prot. AOO_030/05/10/2017 n. 

11635, l'Avvocatura della Regione Puglia ha condiviso i pareri favorevoli già espressi dal Servizio 

Contenzioso di Foggia e dalla Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l'Agricoltura e 

la Pesca; 

• la Regione Puglia, con D.G.R. n. __ del ____ _, tenuto conto dei pareri innanzi-enunciati, 

ha deliberato di accettare la proposta transattiva e approvato il relativo schema. 

****** 
Tutto quanto innanzi premesso, tra le parti si conviene e si stipula quanto segue. 

1. La premessa costituisce parte integrante della transazione, come pure la deliberazione della 

Giunta Regionale Puglia n .. __ del _____ _ 

2. Il sig. Turco Michele con il presente atto· a fronte dell'impegno da parte della Regione Puglia a 

non intraprendere nuove azioni esecutive e a rinunciare al prosieguo dell'azione di recupero e, 

fermo quanto previsto ai successivi articoli 3, 4, 5 e 6 • si riconosce espressamente debitore nei 

confronti della stessa Regione Puglia della somma complessiva di € 12.500,00 

(dodìcimilacinquecento/00). 

3. La Regione Puglia - sotto la condizione risolutiva dell'integrale e tempestivo adempimento da 

parte del Debitore del pagamento della somma di € 12.500,00 (dodicimilacinquecento/DO), con 

le modalità ed entro i termini essenziali di cui al successivo art. 4 • dichiara di rinunciare agli 

ulteriori interessi legali maturati e maturandi sulla somma di € 12.500,00 

(dodicimilacinquecento/DO), sino all'effettivo pagamento della somma di cui innanzi. 

4. La suddetta somma di € 12.500,00 (dodicimilacinquecento/OD) verrà pagata dal Debitore, a 

mezzo bonifico bancario da effettuare presso il Banco di Napoli Conto Tesoreria Unica Regione 

Puglia • Codice IBAN IT38W0101004197100000046032, riportando obbligatoriamente la 

seguente causale del versamento "Transazione· D.G.R. n. ___ del ___ _ 



364 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 8-1-2018                                                 

il _______ . Copia della r icevuta dell'avve nuto bo nifi co dovr à essere inviata alla 

Sezione Att uazione dei Programmi Comunit ari per l'Agr icolt ura e la Pesca ad ent ram bi 

seguenti indiriz zi di p.e.c.: sezion epsrfeamp@ pec.rupar .puglia.it 

struttu rali@pec.r upar.p uglia.it.. termini innan zi ind icati sono essenziali ed inderogabi li e 

vengono espressament e indi cati nell'i nt eresse del la Regione Puglia, ai sensi dell'art. 1457 cod. 

civ .. 

5. Le parti, vista la condizione risolutiv a ind icata all'a rt . 3, espressament e conv engono che qua lora 

il Debitore entro e non olt re il t ermine indicato al pre cedente art. 4 non esegua il pagamento 

della somma cui è t enuto come inn anzi specifi cato, lo st esso decadrà immediatame nt e dal la 

concessa tran sazione del debito e la presente scrittur a s'inte nderà risolt a di pieno diritto per 

fatto, colpa e inadem pim ento del Debitor e, da fa rsi valere dalla Regione Puglia a mezzo di 

semplic e raccoma ndata A.R. o P.E.C. da parte del Dir igent e de lla Sezione compe t ent e, con 

con seguent e faco lt à e pieno diritto della ste ssa Regione Puglia di agire esecutiva mente nei 

confr onti de l med esim o Debitor e - ad insindacab ile giudizio della Credit rice - per esigere 

coatti vament e ed immediatame nte il pagamento dell' intero cred ito residuo gravato da 

int eressi legali, com e da ingiunzione. La prati ca ver rà, pertan to, affid ata al compet ent e Servizio 

del la Sezione Cont enzioso Ammi nistra ti vo per il recupero dell'i ntera som ma, in un'unica 

soluzione, con l'agg ravio delle spese di procedura a carico del Debit ore inad empie nt e. Nella 

ipotesi di riso luzion e espressa della present e scrittura per l'i nadempimento de l Debito re, 

quest' ultimo ricono sce il diritto della Regio ne Puglia ad ottenere il pagame nto int egrale di ogni 

suo credito , per i t itoli e le causali indicate in preme ssa, ivi comp resi gli interessi legali matu rat i 

e matur andi sul la sorte capit ale, sino all'effettivo sodd isfo. 

6. Nell'ipot esi di regolare esecuzione da parte del Debit ore di quanto previsto dall'ar t. 4 entro i 

te rmin i essenziali ivi pattuiti, ogni ragione di cred ito vantata della Regione Puglia nei confron ti 

de l Debitor e, per i tito li e le ragioni indicate in prem essa, si int enderà int egralment e e 

defi nitivamente est inta e la st essa Regione Puglia, ora per allora, dichiara che non avrà 

null'alt ro a pret endere dal Debitore con la sottoscr izione della presente scr itt ura privata , con 

rinun cia al pro sieguo dell'azione esecutiv a int rapresa. 

7. Le parti dichia rano di non avere null 'altro a preten dere l' una dall'a ltra, o ltr e quanto discipl inato 

nella presente tra nsazione. 

Bari, lì _______ _ 

Letto, conf ermato e sottoscritto . 

Sig. Turco M ichele ____________ _ 

Regione Puglia, in persona del Dir igente del la Sezione Att uazione dei Programmi Comunit ari per 

l'Ag ricoltura e la Pesca 




